
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_5 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

 
„Vypracování prováděcí PD – Vodohospodářské opatření v k.ú. Sobíňov“ 

 

Zadavatel: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina,  

Pobočka Havlíčkův Brod 

Sídlo: Smetanovo nám. 279, 580 02 Havlíčkův Brod 

Zastoupený: Ing. Janou Petríkovou, vedoucí Pobočky Havlíčkův Brod 

Č.j. / Spis. zn. VZMR: SPU 123182/2023 / SP1730/2023-520202 

UID dokumentu: spudms00000013489268 

 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj 
Vysočina, Pobočka Havlíčkův Brod, obdržel dne 28. 3. 2023 pod č.j. SPU 123179/2023, 
v souladu s ustanovením bodu 9.1 výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu, žádost účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace. V této souvislosti zadavatel 
upozorňuje, že dle bodu 9.1 výzvy zadavatel doporučil, aby dodavatelé předložili žádost o 
vysvětlení ve lhůtě nejméně 3 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel přesto sděluje k dotazům uvedeným v žádosti následující informace. 

 

Znění žádosti: 

Dobrý den, 
Zasíláme doplňující dotazy. 
V rámci výzvy je uvedeno, že budou vypracovány 2 stupně PD. Konkrétně dokumentace k 
stavebnímu povolení a dokumentace k provedení stavby. Ve výzvě je uveden jeden termín pro 
zpracování PD. Mámě tomu rozumět, tak že do termínu 31.3. 2024 před zahájením procesu 
stavebního povolení mají být odevzdány oba stupně PD? 
Předpokládá se, že v rámci bezplatné aktualizace bude řešeno opětovné zajištění termínově 
propadlých stanovisek správců sítí, DOSS atd., které mají platnost např. 1 rok? V rámci 
smlouvy je uvedena aktualizace pouze pokud dojde k změně předpisů nebo technických 
norem. 
V bodu smlouvy o dílo 7.4 je uvedeno, že zhotovitel je povinen provést aktualizaci do 1 měsíce 
od výzvy zadavatele. Domníváme se, že pokud dojde ke změně tech. norem (stavební zákon) 
atd. bude nutné žádat o nová stanoviska dotčených subjektů. Z těchto důvodů je jeden měsíc 
na aktualizaci rozpočtu irelevantním požadavkem.  
Bylo součástí ZD stanovisko správce vodního toku k předmětnému VHO opatření? V rámci 
DTR (2018) je uvedeno stanovisko z roku 2015, kde je požadováno projednání dokumentace 
v procesu KPÚ se správcem vodního toku. V dokumentaci Aktualizace plánu společných 
zařízení….2019, konkrétně soupisu „Seznam dokladů o projednání PSZ“ rovněž není uvedeno 
stanovisko správce VT k předloženým návrhům. Pokud uvedené stanovisko existuje prosíme 
o jeho doložení, jako podklad pro relevantní nacenění nabídky. 
Vzhledem k významnosti vodního díla a jeho lokalizaci (vodohospodářsky významný vodní 
tok) předpokládáme jeho zařazení do kategorie TBD III. a vyšší. Proč tuto skutečnost zadavatel 
nezohlednil v rámci technických kritérií? 
 



 
Odpověď: 

Ano, zadání vypracování PD pro realizaci stavby vodního díla je v SPÚ společné jak pro 
vypracování PD k žádosti o stavební povolení, tak dokumentace pro provádění stavby.  

Aktualizaci propadlých stanovisek správců sítí, DOSS atd. si zajišťuje Pobočka sama. 

Zadavatel požaduje dodržení smluvního ujednání v bodě 7.4. uvedeného v čl. VII Aktualizace 
plnění: „Zhotovitel je povinen aktualizaci rozpočtu provést do 1 měsíce od písemné výzvy objednatele“. 

Vyjádření správce toku Povodí Labe s.p. Hradec Králové ze dne 11.5.2018 přikládáme v příloze. 

Ano, dle technické zprávy DTR je vodní dílo dle kategorizace technicko-bezpečnostního 
dohledu zařazena do III. kategorie. Zadavatel požaduje dodržení technické kvalifikace tak, jak 
je uvedeno ve výzvě v bodě 4. Požadavky na prokázání technické kvalifikace. 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 28. 3. 2023 

 

 

 

…………………………………….. 
Ing. Jana Petríková 
vedoucí Pobočky Havlíčkův Brod 
Státního pozemkového úřadu 




		2023-03-28T09:31:22+0200
	Ing. Jana Petríková




